
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ГБОУ СОШ № 3 ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО) 

 

П Р И К А З 
 

 

от  26.09.2022 год                                                                                         № 235-од 

 
 

«Об организации платных дополнительных образовательных  услуг  

в СП «Детский сад Аленушка»  

ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево на  2022-2023 учебный год» 
 

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об 

образовании Российской Федерации», Приказом МОиНРФ от 17.10.2013г. 

№1155 «Об утверждении Федерального государственного стандарта 

дошкольного образования», «Правилам оказания платных образовательных 

услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 

от 15.09.2020г.№1441», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 

«О защите прав потребителей», Уставом  ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево, 

Положения «О предоставлении платных дополнительных образовательных 

услуг» ГБОУ СОШ № 3 г. Похвистнево, а также на основании анкетирования 

родителей (законных представителей),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 1 октября 2022г.  по 31.05.2023г. платные 

образовательные услуги на 2022-2023 учебный год в СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево.  

2. Утвердить: 

 перечень платных образовательных услуг (Приложение №1); 

 форму  договора на оказание платных образовательных услуг 

(Приложение №2);   

 форму заявление родителя (законного представителя) на  оказание 

платных образовательных услуг (Приложение №3);  

 кадровый состав по представлению платных образовательных услуг 

(Приложение №4); 

 форму договора возмездного оказания услуг по обучению и акта 

выполненных работ (Приложение №5);  

 учебный план дополнительных платных образовательных услуг 

(Приложение №6);  

 программы, должностные инструкции руководителей занятий по платным 

дополнительным образовательным услугам;  



 


